
UCHWAŁA NR VIII/62/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, 214, 215, 222, 235-237 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać następujących zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Klasyfikacja budżetowa Dochody 
dział rozdział § 

Wyszczególnienie 
zwiększenia zmniejszenia 

Plan budżetu 
po zmianach 

801   Oświata i wychowanie 3.380  889.005 
 80195  Pozostała działalność 3.380  6.090 
  2057 

2059 
Dotacja celowa 
Dotacja cellowa 

3.192 
188 

 3.192 
188 

855   Rodzina 45.000  6.348.590 
 85501  Świadczenia wychowawcze 15.000  20.000 
  0940 Wpł.z rozl./zwrotów z lat ubiegł. 15.000  18.500 
 85502  Świadczenia rodzinne 30.000  4.755.381 
  0940 Wpł.z rozl./zwrotów z lat ubiegł. 30.000  32.200 

900   Gosp.komun.i ochrona środ. 30.000  7.762.166 
 90005  Ochrona pow.atmosf.i klimatu 30.000  753.159 
  2460 Środki od pozostałych jednostek 30.000  30.000 

Razem 78.380   
Klasyfikacja budżetowa Wydatki 
dział rozdział § 

Wyszczególnienie 
zwiększenia zmniejszenia 

Plan budżetu 
po zmianach 

801   Oświata i wychowanie 50.380 47.000 19.248.296 
 80149  Realiz.zadań wymag.stosowania 

specjalnej organizacji nauki      w 
przedszkolach 

47.000 47.000 1.153.851 

  4010 
4790 

Wynagrodz.osobowe pracown. 
Wynagr.osobowe nauczycieli 

47.000  
47.000 

47.000 
752.284 

 80195  Pozostała działalność 3.380  107.639 
  4117 

4119 
4127 
4129 
4797 
4799 

Składki na ubezp.społeczne 
Składki na ubezp.społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagr.osobowe nauczycieli 
Wynagr.osobowe nauczycieli 

457 
27 
65 
4 

2.670 
157 

 457 
27 
65 
4 

2.670 
157 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

1.236 1.236 125.132 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów   o 
charakterze motywacyjnym 

1.236 1.236 30.200 

  3250 
4110 
4120 

Stypendia różne 
Składki na ubezp.społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 

 
1.080 

156 

1.236 10.764 
1.080 

156 
855   Rodzina 45.000  6.912.948 

 85501  Świadczenia wychowawcze 15.000  20.000 
  2910 Zwrot dotacji 15.000  20.000 
 85502  Świadczenia rodzinne 30.000  4.755.381 

Id: 9B1B4191-9F8C-4F6E-A4AE-AE933BEBB284. Podpisany Strona 1



  2910 Zwrot dotacji 30.000  32.500 
900   Gosp.komun.i ochrona środow. 30.000  11.415.537 

 90005  Ochrona pow.atmosf.i klimatu 30.000  768.946 
  4010 

4110 
4120 
4210 
4300 

Wynagrodz.osobowe pracown. 
Składki na ubezp.społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposaż. 
Zakup usług pozostałych 

13.910 
2.373 

341 
10.000 
3.376 

 13.910 
2.373 

341 
10.000 
3.376 

Razem 126.616 48.236  

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe - 59.818.321 zł, 

1) Dochody majątkowe - 9.924.875 zł, w tym: 

a) dotacje i środki na inwestycje -   9.824.875 zł; 

b) dochody ze sprzedaży majątku -        100.000 zł; 

2) Dochody bieżące  - 49.893.446 zł. 

2. Wydatki budżetowe - 62.244.321 zł, w tym: 

1) Wydatki majątkowe - 16.022.475 zł; 

2) Wydatki bieżące  - 46.221.846 zł. 

§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 2.426.000 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciąganych kredytów w kwocie 2.426.000 zł. 

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.426.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.307.259 zł. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Cekcyn do udzielania pożyczek z budżetu gminy do kwoty 100.000 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Cekcyn do dokonywania zmian w budżecie w zakresie zadań dotyczących 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, polegających na 
zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w  Urzędzie 
Gminy Cekcyn. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 9B1B4191-9F8C-4F6E-A4AE-AE933BEBB284. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr VIII/62/2025

RADY GMINY CEKCYN

z dnia 18 marca 2025r.

Dotacje celowe

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji

1. 010 01009 2830 Utrzymywanie drożności cieków wodnych 12 000

2. 754 75412 6230 Zakup samochodu dla OSP Cekcyn 500 000

3. 851 85154 2360 Profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych 20 000

4. 855 85516 2580 Prowadzenie żłobków 105 000

5. 900 90005 6230 Realizacja programu "Ciepłe mieszkanie" 146 174

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni

6. 900 90019 6230 ścieków 21 000

Kultura i sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji,

7. 921 92195 2360 w tym obejmująca organizację imprez kulturalnych 68 000

Kultura fizyczna i turystyka, rozwój sportu masowego,

8. 926 92605 2360 promowanie osiągnięć sportowych, rozwój turystyki 85 000

957 174

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

w 2025r.

Ogółem

Id: 9B1B4191-9F8C-4F6E-A4AE-AE933BEBB284. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmian w budżecie gminy należało dokonać w następujących jego działach: 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie 

1) Kwotę 47.000 zł w planie wydatków w rozdziale 80149 przeznacza się na wynagrodzenie dla pracownika 

zatrudnionego jako pomoc nauczyciela w Przedszkolu Leśny Zakątek w Cekcynie (wydzielenie środków w 

ramach istniejącego budżetu Przedszkola). 

2) Zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 80195 o kwotę 3.380 zł stanowiącą I transzę 

dofinansowania w ramach umowy z Województwem Kujawsko-Pomorskim ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 na realizację projektu „Klucz do uczenia 3.0”. 

 

W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

Kwotę 1.236 zł w planie wydatków przeznacza się na opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne oraz 

Fundusz Pracy od wypłacanego stypendium sportowego. Zgodnie z przepisami ustawy o systemie 

ubezpieczeń społecznych w/w składki potrąca się osobom pobierającym stypendium sportowe, z wyjątkiem 

osób uczących się lub studiujących, jeśli nie podlegają ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z innego 

tytułu. 

 

W dziale 855 - Rodzina 

1) Zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 85501 o kwotę 15.000 zł stanowiącą 

wyegzekwowane niesłusznie wypłacone świadczenia wychowawcze z lat ubiegłych. Środki te po stronie 

wydatków stanowią zwrot dotacji do budżetu państwa. 

2) Zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 85502 o kwotę 30.000 zł stanowiącą 

wyegzekwowane niesłusznie wypłacone świadczenia rodzinne z lat ubiegłych. Środki te po stronie 

wydatków stanowią zwrot dotacji do budżetu państwa. 

 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 30.000 zł stanowiącą dotację z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na prowadzenie punktu konsultacyjno-

informacyjnego dotyczącego programu „Czyste powietrze". Zmiany dokonano na podstawie aneksu nr 

1/2025 do Porozumienia z dnia 02.01.2020r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

 

Id: 9B1B4191-9F8C-4F6E-A4AE-AE933BEBB284. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Plan dotacji dla jednostek spoza sfp
	Uzasadnienie


		2025-03-19T09:16:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




